



# TOVERITAR



No. 37

Tiistaina, Syyskuun 12 p.—Tuesday, September 12

1922—Kahdestoista Vuosik.

## OREGON-WASHINGTONIN ALUEEN NAISTEN NEUVOTTELUKOKOUS

I.

Suomalaisessa Sosialistisessa Järjestössä alkavat askel askeleelta tulla käyttäntöön ne uudet toimintamuodot, joita nykyaika vaatii. Yhtenäistä on epäilemättä kasvatustyön järjestäminen työläisnaisten keskuudessa. Viime vuonna pidetylle Järjestön edustajakokoukselle tehdyn alustuksen perusteella tästä kysymyksestä, edustajakokous hyväksyi päätöksen naisten valistus- ja kasvatustyön tarpeellisuudesta, joten kysymys niin ollen on saanut niin sanoaksemme laajavoinan. New Yorkin alueen naiset olivat ensimmäisiä, jotka järjestivät alueensa naisten neuvottelukokouksen, joka pidettiin tämän vuoden helmikuussa. Tämä kokous, ollen ensimmäinen laatuun Järjestöme historiassa, kiireessä kokoonkutsuttuna, kokoontuikin mieltä valmistamattomana. Minkälaisia alustuksia ei sille ehditty laatia. Elpi oltiin edes naisjaostoja, jotka olisivat niitä laatinut. Oli vain harrastusta tehdä jotain asian eteen, saada se alulle yhteisen neuvottelujen pohjalta. Kaikista näistä seikoista huolimatta saapui kokoukseen edustajia kunnasta alueen osastosta, jonka ohella aluetuomikunta melkein kokonaisuudessaan oli kokousta seuramassa ja ottamassa osaa sen keskusteluihin.

New Yorkin alueen naisten neuvottelukokous oli niin ollen uran uurtava naisten valistus- ja kasvatustyön järjestämiselle, joka on antanut innoitusta ja virikettä toistenkin alueiden naisille järjestämään tällaisia neuvotteluita.

Seuraavana järjestyksessään olikin äärimmäisen laanen, Oregon-Washingtonin alueen, naisten aloite tällaisen neuvottelukokouksen toimeenpanemisesta. Alotteen tässä suhteessa teki jo varhain keuhilla Astorian S. S. Klubin naisjaosto, jota aloiteta sitten keskin varrella kysytettiin. Aluetuomikunnan julautusta sittemmin virallisen kokouksensaun, alkoivat täällä jo toiminnassa olevat naisjaostot ja kehitysseurat laatia alustuksia näistä kysymyksistä, joista neuvottelukokouksessa oli välttämättömyksiä keskustella ja päättää, että toiminta saataisiin kaikin puolin järjestetyksi. Kaikkiaan esitettiin kokoukselle 7 eri alustusta, jotka koskettivat naisten kasvatus- ja valistustyön järjestämistä yleensä, maataloustyöläisnaisten, perheen emäntien ja palvelijattarien järjestämistä, valistustyöntekoa osuustoimintaväen keskuudessa sekä yleensä naisten komiteain perustamista ja niiden tehtävistä, joista jälkimmäisestä päätettiin lähettää päätös S. S. Järjestön toimeenpanevalle komitealle siinä mielessä, että se julautaisiin väliaikaiseksi ohjeksi naisten työn järjestämiselle kaikille osastolle.

Oregon-Washingtonin alueen naisten neuvottelukokous, kuten alempana oleva kokousraportti osoittaa, käsittelee sille esitetyt kysymykset laaduttavan asiallisesti. Aika, joka kokousta varten oli varattu, osoittautui kokonansa liian lyhyeksi, jonka vuoksi keskustelu kaikista kysymyksistä ei voinut olla niin perinpohjainen kuin olisi ollut tarpeellista, ja joka myöskin vaikutti siihen, että kokouksen pöytäkirjat eivät tulleet

niin viimeistellyiksi kuin olisi ollut suotavaa, jopa välttämättömiä. Käsittelevät kuitenkin ehdittiin vetäviä, joiden puutteissa naisten komiteain ja jaostojen toiminta voidaan saada varmalle pohjalle. Ja se onkin tärkeä saavutus.

Osasto kokoukseen valittavasti ei ollut niin runsas, kuin odotettiin. Siten eivät esim. Seattlen osaston naisoverit olleet lainkaan edustettuina, joiden keskuudessa naisten toiminta oli jo hyvällä alulla ennen neuvottelukokousta. Samoin puuttui edustajia Aberdeenistä ja monista muista osastoista. Kokoukseen osanotto ja sen seuraaminen olisi epäilemättä antanut uutta virikettä toiminnalle sellaisille paikkakunnille, missä naisten toiminta ei vielä ole alulla tahi missä se joidenkin seikkojen vuoksi on lamaanuoksissa.

Kaikista näistä valittavista seikoista huolimatta oli tällä neuvottelukokouksella laajakantoinen merkityksensä niin hyvin nykyiselle puoluetoiminnalle kuin tulevaisuuteenkin nähden ja eritoten suomalaisten työläisnaisten luokkakasvatustyölle tällä puolella manteretta, koska se laski vakavan ja varman pohjan sille. Kokouksen päätösten elävöittämisestä käytännöllisen toiminnan kautta on nyt jokaisen alueemme nais- sekä miestoverien tehtävä parhaansa.

II.

### Kokouksen avaus ja keskustelut

Oregon-Washingtonin alueen naisten neuvottelukokous, joka pidettiin Portlandissa, Ore., syyskuun 4 p:nä, alkoi osaston talolla kello 10:30 aamupäivällä. Edustajia kokoukseen oli saapunut Astorian osastosta: Tyynti Hyrskymurto, Aino Hyrskke, Katri Saarinen, Lovisa Järvin ja Minnie Hietala, Portlandin osastosta: Ida Riipinen, Jenny Lohikoski, Olga Kinnunen, Tille Korhonen, Sofia Blom ja Katri Wick. Svensenin osastosta: Mary Pessi ja "Toveritar"-lehden puolesta Anna Leppänen. Kokousta seuraamassa koko päivän oli sen lisäksi noin 20 naisoveria ja muutamia miestovereitäkin.

Kokouksen avasi aluetuomikunnan puolesta tov. Pekka Siita, joka avauspuheessaan mainitsi päivän olevan merkkipäivän Amerikan suomalaisen työväenliikkeen historiassa siihen nähden, että nyt kokoontuvat ensimmäisen kerran naiset täällä lännellä neuvottelemaan ja suunnittelemaan naisten keskuudessa harjoitettavasta kasvatustyöstä, joka tulee samalla edistämään luokkaväimien varttumista ja jolla on suuri merkitys tulevaisuuteen nähden, sillä naisella on raskas taistelu työväen luokkallisuudessa, kuten osoittavat tapahtumat Venäjällä, jossa nainen on kulkenut miestoverien rinnalla vaarallimmallekin alueille. Toivoen kokouksen työlle menestystä, tov. Siita mainitsi aluetuomikunnan evästyksenä, että kokouksen olisi suunniteltava keinoja, joiden avulla voitaisiin ryhtyä järjestämään palvelijattaria, joita lännen kaupungeissa on runsaasti, ja että naisjaostot toimeenpanisivat iltamia varoen hankkimiseksi naisjärjestäjän palkkaamiseksi alueelle. Tämän jälkeen valittiin kokouksen

puheenjohtajaksi Aino Hyrskke Astoriasta ja kirjuriksi Tille Korhonen Portlandista. Pöytäkirjan tarkastajiksi Ida Riipinen Portlandista ja Tyynti Hyrskymurto Astoriasta. Seostajiksi "Toveritar" sekä "Toveri" lehdille Anna Leppänen.

Pensivaliokuntaan päätettiin valita viisi henkilöä. Valituiksi tulivat: Tyynti Hyrskymurto, Ida Riipinen, Anna Leppänen, Mary Pessi ja Olga Kinnunen, kokoonkutsujaksi T. Hyrskymurto.

Vaaleista päästyä ryhdyttiin keskustelemaan kokoukselle esitetyistä kysymyksistä. Ensimmäiseksi otettiin käsiteltäväksi kysymys

### Naisten kasvatus- ja koulutustyön järjestämisestä,

joista alustuksen oli tehnyt Astorian S. S. Klubin naisten komitea. Keskustelun kuluessa yleensä kannatettiin mainitussa alustuksessa tehtyjä esityksiä kasvatus- ja koulutustyön järjestämisestä naisten keskuudessa. Erikoisesti alleviivattiin se epäkohta osastoissamme, että samat henkilöt joutuvat aivan kuin monopoolina olemaan samoissa toimikunnissa ylöspäin ja syventymään vain siis toiminnan yhteen puoleen, jonka vuoksi vakava opiskelu jää sivuseikäksi. Tällainen on tilanne esim. osastojen huvitoimikunnissa, näytelmäseuroissa y.m. joissa jäsenet joutuvat nraamaan kaiken aikansa käyttämölisten tehtäviensä täyttämiseksi. Oisi suotava parannus siihen suuntaan, että niiden toimikuntien ja alaseurojen jäsenillä olisi tilaisuutta vuorollaan antautua opiskelutyöhön. Suositeltiin tässä suhteessa otettavaksi käyttäntöön lukurenkaiden perustamista eri toimikuntien ja alaseurojen keskuuteen, koska niiden jäsenet parhaiten voivat järjestää opintotyön keskenään niin, että jäsenet pääsivät renkaan kokouksiin. Mainittiin, että tällainen hanke lienee vireillä m.m. Astorian osaston huvitoimikunnassa.

Erittäin tärkeinä pidettiin yleensä kasvatustoiminnan järjestämiselle, että saadaan liikkeelle niin pian kuin mahdollista, naisjärjestäjiä, jonka huolena on naisjaostojen perustaminen osastoihin, olkooppa niissä osastoissa valkapa muutamia naisia, koska naisjaostojen toiminta tarkoittaa yhtäyhtä työskentelyä ulospäin kuin osaston jäseninä olevien naisten keskuudessa. Painostettiin sitä seikkaa, että naisten komiteoiden on työskenneltävä kiinteässä yhteydessä osastojen agitatsioonikomiteoiden kanssa, koska osaston harjoittaman valistus- ja kasvatustyön on oltava kokonansa keskitettyä agitatioitoimikuntien käsiin. Yhtenäisyyden saavuttamiseksi on naisten komiteoiden esitettävä työsuunnitelmansa agitatioitoimikuntien harkittavaksi ja ryhdyttävä vasta sitten sitä toimeenpanemaan kuin suunnitelmaa on hyväksytty agitatioitoimikunnassa.

Viikkoon ja monipuolisen keskustelun jälkeen, jossa käytettiin alu kohattakymmentä puheenvunon, kysymys lähetettiin pensivaliokuntaan.

### Palvelijattarien järjestäminen.

Oli seuraavana kysymyksenä. Keskustelussa painostettiin palvelijattarien järjestämisen merkitystä. Järjestämisen kulteenkin kohtaa suuria vaikeuk-

sia siitä syystä, että perhepalvelijot on pelkästään siirtolainaisia, jotka vaillinaisesti taitavat maan kieltä ja että yksistään suomalaisten palvelijattarien järjestäminen ei onnistu, jolleme voi tätä työtä nollata muun kieliin aiheksiin. Pääasiallistemmeksi tehtävämme jää siis vain perhepalvelijain vetäminen mukaan valtiolliseen luokkallisuuteen. Palvelijattarien järjestämis- ja valistustyö on otettava naisjärjestäjien toimintaohjelmaan yhtenä tärkeämpänä kysymyksenä. Tehdäksemme kuitenkin kaiken mahdollisen palvelijattarien järjestämiseksi velvoitettiin naisten komiteat ryhtymään neuvotteluihin osastojen uniokomiteoiden kanssa, joiden välityksellä kysymys voisi joutua eri paikkakunnilla toimivien työneuvostojen ja niiden kasvatusliiton käsiteltäväksi. Mainittiin myöskin siitä epäkohdasta, että niissäkin valtioissa, missä 8-tunnin työpäivälaki vallitsee, ovat palvelijattaret jätetty kokonaan ulkopuolelle lain, jonka vuoksi olisi suunniteltava keinoja, millä voitaisiin saada aloitteita laatijakuntien palvelijattarien työajan rajoittamisesta 8:saan tuntiin.

Saadaksemme palvelijattaret harrastamaan järjestäytymistään, olisi julkaistava erikoisia Toverittarien numeroita perhepalvelijain asemasta sekä lentolehtisiä. Kotiligtationin harjoittamista painostettiin erikoisesti.

Keskustelun jälkeen lähetettiin kysymys pensivaliokuntaan.

### Maalaisnaisten ja perheenemäntien järjestäminen.

Maalaisnaisten ja perheenemäntien järjestämiseksi pidettiin parhaimpina keinoina Toverittarien erikoisnumeroiden ja lentolehtisten levittämistä. Maaseudulle on tehtävä valistusretkiä, joiden tarkoituksena on yhteiskunnallisten kysymysten sekä maalaisväestön aseman selvittäminen. Tästäkin kysymys lähetettiin pensivaliokuntaan.

### Valistustyöntekoa osuustoimintaliikkeessä.

Keskustelussa kannatettiin asiasta esitettyjä pönä, jonka ohella edustajat kertoivat kokemuksistaan toiminnastaan osuustoimintaväestön keskuudessa. Tämän valistustyön tarkoituksena tulee olla työväen katsomusten mukaisten osuustoimintaperiaatteiden levittäminen, vastapainoksi niille pikkuporvarillisille katsomuksille, jotka vielä osuusliikkeiden jäsenistön keskuudessa vallitsevat.

Kysymys lähetettiin keskustelun jälkeen pensivaliokuntaan, jonka jälkeen seurasi kysymys

### Naisten komiteoista ja niiden tehtävistä.

Keskustelussa alleviivattiin se seikka, että naisten toiminta on ollut hajanaista ja puutteellista yhteisnaisten ohjeiden puutteesta, jonka vuoksi on välttämättömyksiä saada siinä suhteessa yhtenäisyyttä alkaen. Kannatettiin sen vuoksi kysymyksestä tehtyä alustusta, johon katsottiin tarpeelliseksi lasten ja nuorison kasvatuksesta huolehtimisen lisääminen, koska nämä kysymykset kaikessa tapauksessa liittyvät läheisesti naisten toimintaan. Mainittiin, että lasten ja nuorison kasvatuskysymykset ovat myöskin nykyisessä toiminnassa as-